
Oggetto: Affidamento ditta EsseIn aggiornamento inventario beni mobili ed immobili anno
2016 - CIG Z991E23DD2

C O M U N E   DI   S E L L A N O
(Provincia di Perugia)

COPIA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO:
- che si rende necessario provvedere all’aggiornamento dell’inventario  dei beni
mobili ed immobili dell’Ente per l’anno 2016;
- che l’inventario generale dei beni del Comune è stato predisposto dalla Ditta
Esse-In srl, specializzata nel settore, nell’anno 2011, e che la stessa ha
provveduto annualmente ai relativi aggiornamenti e revisioni;
DATO ATTO:
- che la Spending revue impone alla pubbliche amministrazione di fare ricorso
al mercato elettronico della P.A. per l’acquisizione di forniture e servizi;
- che in CONSIP non sono attive convenzioni di cui all’art.26 della L.488/1999
aventi ad oggetto servizi comparabili con quello di cui al presente
provvedimento e sul MEPA non sono presenti ditte che espletano il servizio di
redazione inventario;
- che pertanto è stata richiesta alla Ditta Esse-In srl, la disponibilità ad eseguire
l’aggiornamento dell’inventario dei beni per l’anno 2016 nonché la redazione
del conto del patrimonio e la relazione ex art.231 T.U.EL con la formulazione di
un preventivo di spesa per l’esecuzione dei servizi di che trattasi;
VISTO che la ditta sopra indicata, in relazione alla richiesta formulata, ha
dichiarato la propria disponibilità allo svolgimento dell’incarico a fronte di una
spesa complessiva di € 1.850,00 oltre IVA, come praticato per l’anno precedente;
CONSIDERATO che l’offerta formulata si appalesa  conveniente e vantaggiosa
per questo Ente;

SERVIZI RELATIVI ALL’SETTORE AMMINISTRATIVO
CONTABILE

COPIA DETERMINAZIONE

DEL 05-04-2017    N.52

N. 101
Reg. Gen.



VISTO il D.lgs 50/2016 il quale all’art.36  prevede per servizi, lavori e forniture
di importo inferiore ad € 40.000,00 l’affidamento diretto;
RITENUTO quindi di poter affidare alla Ditta Esse-In srl, il servizio di
aggiornamento annuale dei beni mobili ed immobili del Comune di Sellano per
l’anno 2016;
VISTA la legge  7 agosto 1990 n°241 e s.m.i.;
VISTO il D.lgs 267/2000 : Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti
Locali” ed in particolare l’art.107 comma 3;
VISTO il regolamento comunale per lavori, provviste e servizi in economia
approvato con atto di Giunta comunale n° 43 del 6.11.1998 , modificato con atti
di Consiglio Comunale n° 22 del 21.12.2010 e n° 12 del 28.05.2013;
VISTO il regolamento comunale per la disciplina dei contratti;
VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001 n°165;
VISTO il Regolamento degli Uffici e dei Servizi approvato con atto di Giunta
Comunale n° 80 del 03 settembre 2015 e s.m.i.;
VISTO l’atto di Giunta Comunale n° 81 del 19 luglio 2016 ad oggetto: “Piano
esecutivo di gestione – PEG 2016 - Approvazione”, così come integrato con atto
di Giunta comunale n° 3 del 04 gennaio 2017;
VISTO il decreto del Sindaco n°1 del 02 gennaio 2017 con il quale la sottoscritta
Cristofori Floriana è stata nominata Responsabile del Settore Amministrativo
contabile dell’Ente per l’anno 2017;
DATO ATTO che il presente affidamento rientra nel campo di applicazione
della 13 agosto 2010 n° 136 sulla tracciabilità dei flussi finanziari e che pertanto
il presente procedimento è stato registrato all’AVCP ed è contraddistinto dal
seguente CIG: Z991E23DD2;

D E T E R M I N A

1. Di affidare, per quanto in premessa, alla Ditta ESSE In srl con sede in Via
Valmaira n°16 – 55032 Castelnuovo di Garfagnana (Lucca)  il servizio di “
Redazione dell’aggiornamento dell’ inventario dei beni mobili ed immobili del
Comune riferito alla data del 31.12.2016 oltre la redazione del conto del
patrimonio e la relazione ex art.231 Tuel anno 2016” al prezzo di € 1.850, 00
oltre IVA .
2. Di imputare la spesa complessiva di € 2.257,00 IVA inclusa, nascente dal
presente atto trova allocazione  al Cap.198 “ Spese progettazioni, perizie,
collaudi ecc.” Codice 01.06-1.03.02.11.999 – B.P.2017 in via di approntamento (
IMP. 13).
3. Di dare atto altresì ai sensi dell’art.192 del D.Lgs 267/2000 che:

il fine, l’oggetto, la forma e le clausole ritenute essenziali che con il-
presente contratto si intendono perseguire sono quelle evidenziate nella
premessa del presente atto;
la forma è quella della scrittura privata, nelle modalità in cui essa  può-
effettuarsi;

N. 52  del 05-04-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI SELLANO



la scelta del contraente avviene a trattativa privata ai sensi del vigente-
regolamento per lavori, provviste, servizi e forniture in economia.

4. Di dare atto che con il presente impegno non vengono superati i limiti di cui
all’art.163 comma 3 del D.lgs 18.8.2000 n° 267.
5.Di attestate la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli
effetti di quanto dispone l’art.147 bis del D.lgs 267/2000.

 Di dare atto che la presente determinazione avrà efficacia immediatamente dal
momento dell’attestazione di copertura finanziaria resa ai sensi dell’art.151
comma 4 del D.lgs 18.8.2000 n° 267 e che viene pubblicata all’albo pretorio
comunale  ( sito web) per 15 giorni consecutivi ai fini della generale conoscenza.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Floriana Cristofori

N. 52  del 05-04-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI SELLANO



----------------------------------------------------------------------------------------------------------
 SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI |

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

Visto per il controllo di regolarità contabile (art.3 c.8 Reg.Controlli Interni-art.147bis TUEL)
Visto per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

lì 05-04-2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZO
      F.to Cristofori Floriana

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
PUBBLICAZIONE

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
Copia della presente è stata pubblicata all'Albo Pretorio dal 07-02-18 e così per 15 giorni
consecutivi ed è stata pubblicata oggi nel sito informatico in relazione al disposto dell’art. 32,
comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69.

N.  229  07-02-2018    Registro Pubblicazioni

lì 07-02-2018

 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to  Floriana Cristofori

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Per copia conforme all'originale

lì ,07-02-2018 Il Responsabile del Servizio
 Floriana Cristofori

N. 52  del 05-04-2017 - Pag. 4 - COMUNE DI SELLANO


